Termo de Referência e demais elementos constantes dos anexos que integram o Edital, na qual a empresa 
XCON CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 37.827.914/0001-30, foi considerada habilitada 
e declarada vencedora do presente certame com proposta no valor de R$ 7.385.686,49 (sete milhões, 
trezentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta e nove reais). A íntegra do 
julgamento da fase de habilitação e da análise da proposta de preços da empresa acima citada contendo 
os motivos de fato e de direito expostos pela Comissão encontram-se insertos na Ata de Resultado do

[...]

do art. 1º da Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICAM e HOMOLOGAM, o resultado da licitação, 
modalidade Comparação de Preços nº 005/2025, nos termos seguintes:

EMPRESA VENCEDORA CNPJ VALOR TOTAL
VALORA SOLUÇÕES EM GESTÃO LTDA – ME 07.180.408/0001-31 R$ 255.000,00 (Duzentos e Cinquenta e Cinco Mil Reais)

Perfazendo o valor global de R$ 255.000,00 (Duzentos e Cinquenta e Cinco Mil Reais), melhor classi-
fi cado no presente processo de seleção.

João Pessoa, data da assinatura eletrônica.
CARLOS TIBÉRIO LIMEIRA 

SANTOS FERNANDES
Secretário de Estado da Administração

MARIALVO LAUREANO 
DOS SANTOS FILHO

Secretário de Estado da Fazenda

[...]

de 2024, conforme condições estabelecidas no Edital de Credenciamento nº 002/2025 e seus anexos, e 
ADJUDICA o respectivo objeto à empresa NAVE COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 04.268.760/0001-35.
O valor total da contratação é de R$ 12.024.408,00 (doze milhões vinte e quatro mil e quatrocentos 
e oito reais), conforme consta no Processo Administrativo nº SDH-PRC-2026/00237, para que produza 
seus legais e jurídicos efeitos.

João Pessoa, 05 de fevereiro de 2025.
Publicado por incorreção

YASNAIA POLLYANA WERTON DUTRA
SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO